EMENDA Nº         AO PROJETO DE LEI Nº 23/2016
Adequa a redação da ementa e do artigo 1º.
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), ao acatar o Parecer DJ nº 43/2016, emitido no Projeto de Lei nº 23/2016, que institui no calendário oficial do Município de Valinhos, o Dia Municipal da Diversidade Étnico-Racial, altera a ementa e a redação do artigo 1º, que passarão a ter a seguinte redação:

Ementa: “Institui no calendário oficial do Município de Valinhos, o Dia Municipal da Diversidade Étnico-Racial”.
Artigo 1º - Fica instituído no calendário oficial do Município de Valinhos, o Dia Municipal da Diversidade Étnico-Racial, a ser comemorado, anualmente, no dia 21 de março.

             Valinhos, 02 de março de 2016
KIKO BELONI

Vereador – PSDB
3º Secretário